
سرنوشت مبهم فعال حقوقی زن در عربستان

وضعیت حقوق بشر در عربستان نگران کننده است
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: با ادامه 
بازداشت یک فعال حقوقی زن در عربستان، 
نگرانی ها از اوضاع نابســامان حقوق بشر در 

عربستان افزایش پیدا کرده  است.
به گــزارش پایگاه خبری الخلیــج آنلاین، عفو 
بین الملل روز جمعه با صــدور بیانیه ای اعلام کرد 
که حاکمیت عربستان همچنان به بازداشت نسیمه 
الســاده از فعالان حقوق بشــری عربســتان ادامه 
می دهد. وی حدود 11 ماه پیش بازداشــت شد و 
بدون هیچ اتهام یا محاکمــه ای در حبس انفرادی 

قرار دارد.
نیروهای امنیتی عربستان این فعال حقوق زنان 
را در روز 30 جولای ســال گذشته از مقابل منزل 
خود در شهر صفوی واقع در شرق کشور بازداشت 
کردند و از خانواده این زن ســعودی نیز خواستند 
که در برابر این اقدام سکوت کنند. آن ها گفتند که 
تنهــا تحقیقاتی را در این رابطــه انجام می دهند و 
الساده مدتی بعد آزاد خواهد شد، اما با گذشت 11 

ماه وی همچنان در زندان قرار دارد.
ایــن ســازمان بین المللی تأکید کــرد: زنان 
ســعودی که از مــدت بیش از یک ســال پیش 
در زنــدان قرار دارند، اتهامــات واهی را دریافت 

کرده اند که بخشــی از آن ها ارتباط با رسانه های 
خارجــی و رســانه های مدافــع حقوق بشــر و 

است. بین المللی  سازمان های 
ادامــه بازداشــت فعــالان زن حقوق بشــر در 
عربستان در شرایطی دنبال می شود که این کشور 
تلاش گســترده ای برای راضی نگه داشتن جامعه 
جهانی در پرونده های حقوق بشری انجام می دهد، 
امــا در عین حال بعد از مطرح شــدن پرونده ترور 
جمــال خاشــقجی، روزنامه نگار منتقد عربســتان 
در کنسولگری این کشور در اســتانبول، انتقادات 

تندتری متوجه ریاض شده است.
نســیمة الســاده یکــی از فعالان حقوق بشــر 
عربســتان است که در شهر ساحلی قطیف سکونت 
داشــته و مدت طولانی برای لغــو قانون قیمومیت 
مردان و ممنوعیت رانندگی زنان تلاش کرده است. 
وی فعالیت های حقوق بشری خود و دفاع از حقوق 

کارگران و کودکان را در سال 2008 آغاز کرد.
الســاده همچنین در انتخابات شورای شهر در 
ســال 2015 خود را کاندیدای شرکت در انتخابات 
کرد، اما نام وی در در فهرست نامزدها نیامد. وی به 
همین علت ضد وزارت کشور اعلام جرم کرد. او در 
سال 2017 اقداماتی را برای تأسیس جمعیت دفاع 

از حقوق زنان با عنوان مؤسســه »نون« آغاز کرد، 
اما نتوانست مجوزی از سوی دولت عربستان بگیرد.
     وزارت خارجه آمریکا: عربســتان از 
بدترین کشورها در زمینه حقوق بشری است

در همین رابطه وزارت خارجه آمریکا نیز جمعه 
گذشــته اعلام کرد که عربســتان همچنان یکی از 
بدترین کشورها در زمینه محاکمه های دینی است. 
ایــن گزارش تأکید کرد که عربســتان همچنان به 
صدور حکم اعدام فعالان حقوق بشر ادامه می دهد.
در بیانیــه وزارت خارجه آمریــکا در خصوص 
آزادی های دینی آمده اســت که عربستان، شیعیان 
را به اتهامات امنیتی و بنا به انگیزه های فرقه ای به 

اعدام محکوم می کند.
فرســتاده ویژه آمریکا در امور آزادی های دینی 
اعلام کرد که عربســتان یکی از کشــورهای عربی 
اســت که نگرانی ها در خصوص آزادی های دینی را 

افزایش می دهد.
عربستان طی دو سال گذشته شاهد بازداشت 
صدهــا نفر از فعالان حقوق بشــر بــوده، این در 
حالــی اســت که مطالبــات حقوقــی زیادی در 
خصوص تعیین سرنوشــت و اجــرای عدالت در 

مورد آن ها وجود دارد.

4,289,000گرم طلای 18 
44,490,000بهار آزادی

23,850,000نیم
16,050,000ربع

امام علی علیه السلام فرمودند:
هر شخصی با کلام یا عمل خود به مؤمنی 

ضرر برساند با این کارش از اسلام بیرون گشته 
و بر کفر داخل شده است.
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مرا اسکن کنید

طرح روز افزایش بیش از 4 درصدی قیمت نفت 
پس از ساقط شدن پهپاد آمریکایی

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: پس از اینکه ایران، 
پهپاد آمریکایی متجاوز به حریم خود را ســاقط کرد، 
نفت خام آمریــکا 5.4 درصد و نفت برنت 4.3 درصد 

افزایش قیمت را ثبت کردند.
به گزارش رویترز، در آخرین روز کاری بازارهای جهانی، 
به دنبال نگرانی در مورد تنش در غرب آسیا و کاهش ذخایر 
جهانی، قیمت نفت از بالاترین رقم هفت هفته گذشته، یک 
درصد افزایش یافت، قیمت طلا به بالاترین رقم 6 ماه گذشته 
رســید و ارزش دلار در برابر سبدی از ارزهای بین المللی به 

کمترین رقم سه ماه گذشته کاهش یافت.
بــا توجه به اینکــه فدرال رزرو ســیگنال داده بود که 
احتمــالاً نرخ بهــره بانکی آمریکا را اواخر امســال کاهش 
می دهد و بانــک مرکزی اروپا نیز به محرک های اقتصادی 
پرداخته بود، هفته گذشــته، اخبــار بانک های مرکزی در 

مرکز توجه بود.
در آســتانه نشســت آمریکا و چین در نشست جی 20، 

تنش های تجاری دو کشور نیز در مرکز توجه قرار دارد.
جیــم ریتربوش، تحلیلگر بازار طی یادداشــتی نوشــت: 

»تشدید تنش ها میان آمریکا و ایران نخستین عامل افزایش 
قیمت نفت بود.«

درحالی که افزایش تنش میان آمریکا و ایران عامل اصلی 
افزایش قیمت نفت بوده اســت امــا تحلیلگران می گویند که 
نشســت اوپک در اوایل مــاه جولای و احتمال کم شــدن 
تنش های تجــاری میان آمریکا و چین نیــز از دیگر عوامل 

تقویت قیمت نفت محسوب می شد.
هر بشــکه نفت برنت با 75 سنت افزایش 65.20 دلار و 
هر بشــکه نفت خام آمریکا با 36 سنت افزایش 57.43 دلار 

معامله شد.
متوســط قیمت نفت خام آمریکا طی هفته گذشــته 10 
درصد و نفت برنت پنج درصد افزایش یافته است. نفت برنت 
پس از پنج هفته، نخســتین هفته افزایشی را ثبت کرد. نفت 
خام آمریکا نیز بهترین عملکرد یک هفتگی از دسامبر 2016 

را رقم زد.
پس از اینکه ایران، پهپاد آمریکایی متجاوز به حریم ایران 
را ســاقط کرد، نفت خام آمریکا 5.4 درصد و نفت برنت 4.3 

درصد افزایش قیمت را ثبت کردند.

بهانه ناتو برای حضور در بالتیک:

خطر درگیری با روسیه کم شده، اما وجود دارد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: در گزارش کالج 
دفاعــی ناتو در خصوص لــزوم تقویت حضور نظامی 
بالتیک، آمده اســت:  این پیمــان در منطقه دریای 
خطر بروز درگیری نظامی بین روســیه و ناتو کم، اما 
همچنان ممکن است و به همین دلیل باید توان بالقوه 

»بازدارندگی روسیه« تقویت شود.
به گزارش خبرگزاری »نووستی«، در گزارش کالج دفاعی 
ناتــو با عنوان »برای چه منطقه دریای بالتیک دارای اهمیت 
است؟ دفاع از مرزهای شمال شرق ناتو«، چنین ارزیابی شده 
که احتمال بروز یک درگیری نظامی بین روسیه و کشورهای 
عضو پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( بســیار کم اســت، اما 

همچنان وجود دارد.
در این ســند یادآوری شده که ضروریســت تا نیروهای 
نظامی آمریکایی بیشــتری به منطقه دریــای بالتیک اعزام 
شــوند برای اینکه به عقیــده تهیه کننــدگان این گزارش، 
جمهوری های منطقه بالتیک )اســتونی، لتونــی و لیتوانی( 
ممکن است توسط روسیه به عنوان هدفی برای از بین بردن 

ساختار امنیتی اروپا در نظر گرفته شوند.
در این گزارش یادآوری شده: »طی 10 سال گذشته روسیه 
قصد خود برای از بین بردن ســاختار امنیتی اروپا را به خوبی 
نشان  است، البته بااین وجود خطر بروز درگیری نظامی بین ناتو 
و روسیه بسیار کم است، اما احتمال آن را نمی توان به طور کامل 

نادیده گرفت. به همین دلیل برای کاهش چنین خطری، توان 
بالقوه بازدارندگی کشورهای عضو ناتو در منطقه دریای بالتیک 
باید به وسیله اعزام نیروهای نظامی بیشتر آمریکا به این منطقه 
تقویت شود. استقرار این نیروهای نظامی باید بر اساس توافقات 
موجود با جمهوری های این منطقه برای گسترش حضور نظامی 

ناتو صورت بگیرد.«
لازم به یادآوری اســت که پیــش از این کنگره آمریکا به 
کشــورهای عضو ناتو در منطقه شــرق اروپا که همچنان از 
تجهیزات نظامی ســاخت شوروی ســابق استفاده می کنند، 
پیشنهاد داده بود تا به خرید سلاح های آمریکایی روی آورند. 
به عقیده قانون گذاران آمریکایی، این متحدان واشــنگتن در 
ناتو به دلیــل نیاز به خرید از روســیه و پرداخت بهای این 

تسلیحات، به مسکو وابسته می شوند.
سیاست مداران غربی ازجمله مقامات بلندپایه ناتو دائماً از 
وجود »تهدیدات از جانب روسیه« صحبت می کنند، این در 
حالی است که مقامات مسکو بارها تأکید کرده اند که روسیه 

به هیچ کشوری حمله نکرده و نخواهد کرد.
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه اخیراً اعلام 
کرده کــه مقامات بروکســل به خوبی می دانند که مســکو 
هیچ نقشــه ای برای حمله به هیچ کشــوری ندارد، اما تنها 
می خواهند از این بهانه استفاده کنند تا تجهیزات و نیروهای 

نظامی بیشتری در نزدیکی مرزهای روسیه مستقر کنند.

FATF تمدید مجدد مهلت ایران برای اجرای استانداردهای
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: گروه ویژه اقدام مالی 
موســوم به FATF بار دیگر مهلت ایــران برای تصویب و 

اجرای استانداردهای مورد نظر این گروه را تمدید کرد.
 FATF به گزارش بلومبرگ، گروه ویژه اقدام مالی موســوم به
برای چندمین بار مهلت ایران برای تصویب و اجرای استانداردهای 

مورد نظر این گروه را تمدید کرد.
گروه ویژه اقدام مالی طی بیانیه ای اعلام کرد که ایران تا اکتبر 
2019 فرصت دارد از اســتانداردهای این گــروه پیروی کند یا با 

مقررات بازرسی دقیق برای تمام گروه های مالی با توجه به شاخه ها 
و شعبه های آن ها در ایران روبه رو می شود.

این اطلاعیه در بحبوحه افزایش درگیری ها در منطقه منتشــر 
شــد. دولت ترامپ ایران را مقصر یکسری حملات در خلیج فارس 
از اواســط ماه می  می داند که شامل حمله به دو نفتکش در هفته 
گذشــته و ساقط شــدن یک پهپاد نیروی دریایی آمریکا طی این 

هفته می شود.
آمریــکا مدعی اســت که ایــران در جلوگیری از جریان 

نــه شکســت  غیرقانونــی پــول و تروریســت مالــی عامدا
خورده است.

اســتیون منوچین، وزیــر خزانه داری آمریکا گفــت: اگر ایران 
پول شویی سیستماتیک و ناکارایی های مالی را محدود نکند، گروه 

ویژه اقدام مالی می تواند وارد عمل شود.
منوچین تصریح کرد: این گروه به شکســت عامدانه ایران 
در برخورد با پول شویی سیســتماتیک و تروریسم مالی پاسخ 

می دهد.

واشنگتن پست:

اقدامات سپاه پاسداران زنگ هشداری برای واشنگتن است
جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
بنا به گزارش واشنگتن پست، باوجود 
با  مقایســه  در  آمریکا  ارتش  آنکه 
ایران تجهیــزات نظامی بهتری در 
اختیار دارد، اما ســاقط شدن پهپاد 
جاسوسی آمریکا ثابت کرد که ایران 
قادر است حتی یک جنگ محدود را 

سخت و دشوار کند.
روزنامه آمریکایی واشنگتن پســت در 
گزارشی با اشــاره به ساقط شدن پهپاد 
جاسوســی آمریکا در حریم هوایی ایران 

نوشت: باوجود آنکه ارتش آمریکا در مقایسه با ایران 
از تجهیزات نظامی بهتری برخوردار اســت، اما ایران 
همچنــان می تواند حتی یک جنــگ محدود را هم 

سخت و دردناک کند.
واشنگتن پســت ســپس به گزارش ماه گذشــته 
ســرویس تحقیقات کنگره اشــاره کرد و نوشت که 
ارتــش ایران بــدون در نظر گرفتن نیروهای ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی بیش از 700 هزار نظامی 

دارد.
این گزارش در ادامه به اقدام روز پنجشنبه هفته 
گذشته ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در ساقط 
کردن یک فروند پهپاد جاسوسی آمریکایی در حریم 
هوایی ایران اشاره کرد و نوشت که طبق گزارش سال 
2018 مرکز مطالعات راهبردی و بین المللی، به ندرت 
می توان موشک های بالستیک، کروز و نیروی هوایی 

ایران را نادیده گرفت.
یکی از مقامات ارشــد دفاعی آمریکا که خواست 

نامش فاش نشــود، تصریح کرد: کشتی هایی که ناو 
هواپیمابر »یــو اس اس آبراهام لینکلن« را همراهی 
می کردنــد، آماده بودنــد تا در صورت لــزوم، اقدام 

نظامی انجام دهند.
بنا به گفته این مقام دفاعی آمریکا، کشــتی های 
فوق، شــامل »یو اس اس بینبریــج« و »یو اس اس 
لیت گالف« می شد که هر دو این ناوها قادر به حمل 

موشک های »تامهاوک« است.
»ارل براون« یک سخنگوی نظامی آمریکا درباره 
توانمندی نظامــی آمریکا این گونه گفت: »فرماندهی 
مرکزی آمریــکا همچنــان دارای توانمندی نظامی 
قدرتمندی در منطقه اســت که آمادگی پاسخگویی 

به هر بحرانی را دارد«.
این گزارش ســپس به توانمندی موشــکی ایران 
اشــاره کرد و نوشت: ســامانه »اس-300« در میان 
تسلیحاتی بوده که ایران در اختیار دارد و قادر است 
اهدافی را در ارتفاع 15 مایلی )24 کیلومتری( هدف 

قــرار دهد و همچنیــن دارای ناوگانی با 
بیش از 300 هواپیما است.

این روزنامــه آمریکایی با اشــاره به 
این مــوارد در بخش پایانی گزارش خود 
نوشــت: باوجود آنکه تجهیــزات نظامی 
ایران به پیشــرفتگی تجهیــزات نظامی 
آمریکا نیست، اما سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ایران و نیروهــای نیابتی این 
کشــور اســت که زنگ هشــدار را برای 

آمریکا به صدا درآورده اند.
لازم بــه ذکــر اســت؛ اوایــل روز 
پنجشــنبه هفتــه گذشــته، یــک فرونــد پهپاد 
آمریکایی »گلوبال هاوک« پس از ورود به آســمان 
ایران هدف سامانه پدافندی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی قرار گرفت.
بر اســاس بیانیه سپاه پاســداران، این پهپاد پس 
از پرواز از جنــوب خلیج فــارس، »برخلاف قوانین 
هوانوردی، کلیــه تجهیزات مربوط به معرفی خود را 
خامــوش کرده و درنهایت پنهان کاری، از تنگه هرمز 
به ســمت چابهار ادامه مسیر می دهد« و نهایتاً درون 
فضای ســرزمینی ایــران هدف قرارگرفته و ســاقط 

شده است.
گرچه ترامپ در ابتدا تصمیم گرفت با توســل به 
اقدام نظامی، پاسخ ایران را بدهد اما به سرعت از این 
تصمیم صرف نظــر کرد و بســیاری از تحلیل گران 
نظامی بر این باورند که اثبــات توان مندی ایران در 
سرنگون کردن چنین پهپادی، معادلات نظامی را در 

منطقه تغییر داده است.


